
Week 7 – Unit 6 – Places and Facilities – Procházka Prahou – Úvodní video – Přepis 

Markéta: Dobrý den všem. Dnes vás vezmeme na procházku. Půjdeme na procházku Prahou. Praha je hlavním 

městem České republiky a zároveň je největším městem v naší zemi. Je opravdu historická, plná různých 

historických míst a přímo tady vidíte jeden z nejslavnějších symbolů Prahy, Pražský hrad. Jak je také vidět, 

není to úplně hrad, je to spíše komplex různých historických budov z celých dějin našeho národa, a 

nejznámějším, jak bych mohla říct, symbolem nebo znakem Pražského hradu je majestátní katedrála Sv. Víta. 

Pražský hrad shlíží na řeku. Víte, jak se ta řeka jmenuje? 

Šárka: Řeka Vltava a náš nejznámější most, Karlův most. 

Markéta: Ano, je opravdu krásný. 

Šárka: Je. A je na něm spousta barokních soch. 

Markéta: Ano, a díky nim je ještě úchvatnější. Řekla bych. 

Šárka: Ještě než se dostaneme na Staré město, chtěla bych se zastavit tady. 

Markéta: A já vím proč. Protože Staré město je plné historických budov a tady máme jednu z nich a jsem si vcelku 

jistá, že víte, o čem mluvím, protože to je naše Filozofická fakulta. 

Markéta: A už jsme zde. Staré město, Staroměstské náměstí, také velmi slavné místo v Praze. Přímo teď to tak 

nevypadá, ale je to jedno z nejzalidněnějších míst v našem městě, hlavně během Vánoc a Velikonoc, protože 

zde jsou velké trhy, plné stánků, plné jídla, plné pití, plné lidí a také plné vánočních a velikonočních dekorací, 

že. 

Šárka: Přesně. Další památkou, kterou vidíte je pomník, nebo také můžeme říct památník Jana Husa. Je umístěn 

doprostřed náměstí. 

Markéta: A jak vidíte, socha Jana Husa se dívá na jeden z kostelů, které zde na náměstí máme, a je to Chrám Matky 

Boží před Týnem. Tyto dvě věže jsou také symbolem Prahy. Znáte je z mnoha fotek. 

Markéta: Toto je další kostel tady. Jmenuje se Kostel sv. Mikuláše. Pozor, protože máme ještě jeden podobně 

nazvaný kostel, který je na Malé straně. Jmenuje se Chrám sv. Mikuláše. V češtině je ten rozdíl ještě větší. 

V češtině nazýváme tento kostel Kostelem sv. Mikuláše a ten na Malé straně nazýváme Chrámem sv. 

Mikuláše. Je tu tedy tento rozdíl, dva různé kostely. Ano. 

Šárka: A přímo vedle tohoto kostela je pravděpodobně nejdražší nákupní ulice v naší zemi, Pařížská ulice, která je 

pojmenována po Paříži. 

Šárka: Zde vidíte Staroměstskou radnici s věží, ze které je krásný výhled na okolí. Nicméně nejslavnější částí 

Staroměstské radnice je orloj. Pochází z 15. století. 

Šárka: Toto je ústí do Celetné ulice a my se již blížíme k jedné z budov, které patří k Filozofické fakultě. 

Markéta: Ano, a za chvilku vám řekneme, proč je důležitá právě pro vás. Ano? 

Šárka: Dobře, tak pojďme. 

Šárka: Předtím, než dojdeme k budově v Celetné 20, toto je univerzitní knihkupectví, jmenuje se Karolinum. 

Markéta: Další pro vás užitečné místo, protože tady můžete koupit učebnice. 

Markéta: Dobře, a již jsme tady před budovou, kterou jsme vám slíbili představit. Je to budova … číslo popisné 20, 

také patří k Filozofické fakultě, nebo tu alespoň máme učebny. A proč je důležitá pro vás … protože tady 

najdete Jazykové centrum, tady najdete nás. 

Šárka: Ano, a Markéto, pojďme si udělat přestávku a dejme si kávu u nás v kanceláři. 

Markéta: Skvělý nápad. Uvidíme se za chvilku. 

Šárka: Zatím. 



Markéta: Dobře, a po přestávce v naší budově, v naší kanceláři, jsme pokračovaly Celetnou ulicí a dostaly jsme se 

k další atrakci a je to Prašná brána, také docela známá, ale mnoho lidí si ji plete s jinými věžemi v Praze, takže 

pozor, toto je Prašná brána. 

Šárka: A hned vedle je Obecní dům. Je to příklad secesní architektury. Podívej se na něj podívej se na ty dekorace, 

Markéto. 

Markéta: Ano. A také se podívej na ten zajímavý tvar, ano. Dobře. Toto je vše. Toto je závěr naší procházky. 

Doufáme, že se vám líbila, že se vám líbila Praha, že se vám líbila místa, která jsme pro naši procházku 

vybraly. A nyní je čas na vaše učení a procvičení si angličtiny. Na shledanou.  

Šárka: Nashle. 


